
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

29 сентября 2021 г.                                                                                 № 40/303 
 

 
 

О показателе средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилья на второе 

полугодие 2021 года в Ровеньском 

районе 

  
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, в целях реализации 

национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» 

в рамках реализации мероприятия по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа, 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2017 года  № 1710 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

Муниципальный совет Ровеньского района р е ш и л: 

1. Утвердить на второе полугодие 2021 года показатель средней 

рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья вторичном 

рынке на второе полугодие 2021 года в Ровеньском районе в размере 58 824 

(пятьдесят восемь тысяч восемьсот двадцать четыре) рубля, стоимость 

строительства на этот же период в размере 70 000 (семьдесят тысяч) рублей. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете 

«Ровеньская нива», вступает в силу с момента официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения с 1 октября 2021 года. 

consultantplus://offline/ref=417AEB11E2B928E6455F3A1CBAAA5E39DB9C36D5E0759B49991E96FD40A4981540E19AACF4F1DE3B3C38741B892ADC3EDC47F7E04CBF46CF3Bb8N


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, 

бюджету и налогам. 

 

 

Председатель Муниципального совета  

                Ровеньского района                                                           В.А. Некрасов 


